[image: image1.png]

Внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга муниципальный округ Владимирский округ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
(МС МО МО Владимирский округ)
Правды ул., д. 12, Санкт-Петербург, 191119, т/ф +7(812)713-27-88, +7(812)710-89-41, e-mail: sovetvo@mail.ru сайт: владимирскийокруг.рф, ИНН 7825691873 КПП 784001001 ОКТМО 40913000 ОГРН 1037843052939
ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Владимирский округ за 2021 год
Место проведения: Санкт-Петербург, ул. Правды, д. 12, зал заседаний № 14 Муниципального Совета МО МО Владимирский округ
Дата: 06.06.2022

Время: 17-00
Инициатор проведения публичных слушаний: Глава МО МО Владимирский округ (Постановление Главы МО от 25.05.2022 г. № 01-03/10).
Тема публичных слушаний: отчет об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Владимирский округ за 2021 год.
Сведения о дате, месте и времени проведения публичных слушаний (Постановление Главы МО от 25.05.2022 г. № 01-03/10), отчет о деятельности Главы Муниципального образования, об исполнении бюджета и деятельности Местной Администрации размещены на официальном сайте (www.ВладимирскийОкруг.рф/okrug/news/anounces/13763/) и в официальной группе вконтакте (https://vk.com/public34825534?w=wall-34825534_20041).

Цель проведения публичных слушаний:

- обеспечение открытости для общества и средств массовой информации процедур рассмотрения и принятия решений по отчету об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Владимирский округ за 2021 год;

- информирование жителей МО МО Владимирский округ об основных параметрах исполнении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Владимирский округ за 2021 год;
- информирование жителей МО МО Владимирский округ об основных параметрах деятельности Главы МО за 2021 год:

- информирование жителей МО МО Владимирский округ об основных параметрах деятельности Местной Администрации за 2021 год
- выявление общественного мнения по теме публичных слушаний;

- влияние общественности на принятие решений органами местного самоуправления МО МО Владимирский округ;

- подготовка предложений и рекомендаций по проекту решения МС МО МО Владимирский округ «Отчет об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный округ Владимирский округ за 2021 год».
Повестка публичных слушаний:
I. Отчет о деятельности Главы Муниципального образования.

II. Отчет об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный округ Владимирский округ за 2021 год и о деятельности Местной Администрации и Главы Местной Администрации за 2021 год.
III. Ответы на вопросы.
IV. Подведение итогов публичных слушаний.
Присутствовали:

	Председательствующий публичных слушаний:

Глава Муниципального образования
Докладчики на публичных слушаниях:

Глава Муниципального образования
Глава Местной Администрации

Секретарь публичных слушаний:
	Тихоненко Д.В.
Тихоненко Д.В.

Небензя П.Г.
Моисеев П.Е.

	Сотрудники МО МО Владимирский округ
	Изюмова Ю.С.
Башкин Н.А.

	Всего присутствовало
	5 человек

Председательствующим публичных слушаний по проекту бюджета единогласно выбран Глава Муниципального образования Тихоненко Д.В.
Для ведения протокола публичных слушаний определен секретарь публичных слушаний юрист Муниципального Совета Моисеев П.Е.
Выступающим с докладом по Отчету о деятельности Главы Муниципального образования определен Тихоненко Д.В., выступающим с докладом по Отчету об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Владимирский округ за 2021 год определен Тихоненко Д.В. и Небензя П.Г., выступающим с докладом по Отчету о деятельности Местной Администрации определен Тихоненко Д.В. Небензя П.Г.
Присутствующим была представлена возможность дополнительно ознакомиться с отчетом о деятельности Главы Муниципального образования, об исполнении бюджета и деятельности Местной Администрации размещены на официальном сайте (www.ВладимирскийОкруг.рф/okrug/news/anounces/13763/) и в официальной группе вконтакте (https://vk.com/public34825534?w=wall-34825534_20041).
Слушали:

I. По вопросу № 1. Отчет о деятельности Главы Муниципального образования.
Глава МО Тихоненко Д.В. доложил и продемонстрировал презентацию с графическим представлением с отчетом о деятельности Главы Муниципального образования.
II. По вопросу № 2. Отчет об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Владимирский округ за 2021 год и о деятельности Местной Администрации и Главы Местной Администрации за 2021 год.

Глава МО Тихоненко Д.В. и Глава Местной Администрации Небензя П.Г. доложили и продемонстрировали презентацию с графическим представлением с отчетом об исполнении бюджета и о деятельности Местной Администрации и Главы Местной Администрации за 2021 год.
III. Ответы на вопросы.
К докладчикам поступили следующие вопросы:

Вопросы участников публичных слушаний поступившие на почту МО МО Владимирский округ (до 12:00 «03» июня 2022 года на электронную почту: izyumova@sovetvo.ru): вопросы не поступили.
Вопросы участников публичных слушаний поступившие во время прямого эфира: вопросы не поступили.
IV. Подведение итогов публичных слушаний.

ПРЕДЛОЖИЛИ: признать состоявшимися публичные слушания по отчету об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Владимирский округ за 2021 год

ГОЛОСОВАЛИ: за — единогласно, против — 0, воздержались — 0

РЕШИЛИ:
1. Публичные слушания по отчету об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Владимирский округ за 2021 год считать состоявшимися.
2. Одобрить проект решения Муниципального Совета МО МО Владимирский округ «Об отчете об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный округ Владимирский округ за 2021 год» с представленными основными характеристиками.

Дата оформления протокола: 06 июня 2022 года.
Видеозапись публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Владимирский округ за 2021 год размещена по адресу:

https://www.youtube.com/watch?v=Nyg5cTnE3X0
Председательствующий публичных слушаний:
Глава Муниципального образования                                                             Тихоненко Д.В.

Секретарь публичных слушаний:

Юрист Муниципального Совета                                                                      Моисеев П.Е.
МО МО Владимирский округ
1